

KURJER WARSZAWSKI.

D. 8. Listopada — Rok 1842.
Wtorek.

№ 296.

Jutro, Ś. Teodor.

Dnia 21go z. m. mianowani przez Radę Ad niniis, PP. *Kosmowski* Mac.; Sędzia Apel: *Rócl*: Polski, pełniący obowiązek Prezesa Tryb. Cy. Gub: *Augur*: Wydz: *Igo*; Ant: *Hoffman*, Podprokurator Sądu Pol: *Popr*: Ob: *Warsz*: Wydz: *Igo*, Zastępca Podprokuratora przy Sądzie Krym: Gub: *Mar*: i *Kalis*:; Leop: *Sawiński*, Sekretarz kl. Tej Komisji Rząd: Sprawiedli.; Zastępca Podprokuratora przy Sądzie Poli: *Popraw*: Obwod: *Warsz*: Wydziału *Igo*. — Za duszę s. p. *Teodora Miłskiego*, odbędzie się w dniu jutrzejszym o godz: 10tej z rana w Kościółku Towarzystwa Dobroczywności, doroczne żałobne Nabożeństwo; na które Krewni i Przyjaciele Nieboszczyka, niniejszem zaproszeni zostają. — Jako w smutną rocznicę zgonu s. p. *Szymona Kobyleckiego*, b. Komisarza Ekonomicznego Komisji R. P. i Skarbu, pozostała Żona wraz z 3em małoletnich Dzieci i Braćmi Nieboszczyka, zaprasza Krewnych i Przyjaciół, na Nabożeństwo żałobne, intro o godzinie 9tej z rana w Kościele *po Paulińskim*. — S. p. *Joanna* z *Jerominów Kłopotowska*, Żona Urzędnika Rządu Guber: *Marow*; zmarła wczoraj w 20tym roku życia. Exportacja zwłok Jej, odbędzie się w dniu jutrzejszym o godzinie 3ciej z południa, z domu N^o 731 przy ulicy *Leszno*, na śniętarz wyznania *Ewangelickiego*; na który to obrzęd, Mąż z *Familją*, *Krewnych* i *Przyjaciół*, zaprasza. — Sąd Pokoju Ptu i M. *Warszawy* Wydz: *IVgo*, zawiadamia interesowane Osoby, iż Posiedzenia swe z pod Nru 403 przy ul: *Brukowej*, pod Nr 390 przy tejże ulicy, na *Pradze*, wczoraj przeniósł. — W ciągu zeszłego miesiąca zmarli w domu Instytutowym Towarzystwa *Warszawskiego* Dobroczywności: *Buczyński* *Jakób* lat 65; *Kotlarska* *Katarzyna* lat 80; *Kowalska* *Konstancja* lat 86; *Michalska* *Marjanna* lat 88; *Gottlieb* *Jan* lat 11. — Księgarnia *Zawodzkiego* i *Węckiego* przy ulicy *Krak*: Przedm: Nro 415, odebrała nowe dzieła: *Słownik niemiecko-polski* J. *Na. Trojańskiego*. Posyła I. od A do Auf; 8, *Porządk* 1842; prenume-

rata na 2 poszyty zł. 10. *Szkoła Kucharek* czyli łatwy sposób wyczerpania się gotowania różnych potraw *mięsnych* i *postrnych*, na wior dzieła *P. Carreme*, *Kuchmistrza Napoleona*, ułożył *L. Z.* 8ro, *Kraków* 1843, zł. 4. *Krótki zbiór wiadomości dla kończących nauki początkowe*, ułożył *D. Puchalski*, 8. *Warsz*: 1842, zł. 4. *Historja literatury pols*: *M. Wiszniewskiego*, t. 4ty, *Kraków*; zł. 24. — Wczoraj w Reda: Kur: złożono od *Józi* zł. 1 dla *Osierotiałych Wychow*: *Tow*: *Dob*; aby westchnęli do *BOGA* za pomysłność iej dobrego przyjaciela. — Oprócz ogłoszonych już zabaw w *Resursie Kupieckiej* w ciągu roku bieżącego dać się mających, danym ieszcze będzie w przyszły *Piątek* w tejsze *Resursie Wieczór* muzyczny o godz: 7mej; na który bilety dla *Członków* w dniu 10tym i 11tym *Listop*: od godz: 3ciej z polu: wydawane będą. (NB. *Wieczory* w *Grudniu* nie będą tańcujące lecz muzyczne). — *Dla mody i wygody*. W nowo otworzonej *Fryzjerni* przy ulicy *Bielańskiej*, na rogu *Danielowiczowskiej* Nro 606, są do nabycia *Peruki*, *półperuczki*, *Loki*, *Szyniony*, *Plecionki* różnego rodzaju. Takież same przedmioty można wynajmować. Prócz tego znajdują się do sprzedania *Pomady* rozmaite, *Kolońska woda* i *lewandowa*, wszelkie *perfumy*, *fiaktoar*, *olejki* do włosów pachnące, *blansz*, *mydło* w rozmaitych gatunkach i t. p. przedmioty. *Zbieranie* i *zawilanie* włosów uskuteczniane bywa podług woli i gustu *żądających*, albo podług *żurnalów*. Takie czynności, iakoteż *ubierania* głowy *Dam*, *pospieszę* dopełnić, gdzie wezwany zostaną. *Wszystko* przyrzekam dopełnić z gorliwością, *gustem* i za bardzo *umierną* cenę. *August Hintz*. — Podpisany *Lekarz Zwierząt*, zamieszkały przy ulicy *Nalewki*, w domu dawniej *Zadery*, a teraz *W. Ciesielskiego*, Nro 2239, wprost ogrodu *Krański*, zawiadamia *Interesentów*, iż leczy bez różnicy wszelkie *choroby*; a co do *Koni*, uskutecznia na tychże różne *operacje*, *przytem* *anglizni*, *po-*

kłada ogiery w każdym czasie bez względu na wiek tychże; również posiada sposób naskawienia dziłkie tabunne konie, takie, które są zwarowione i nie-dające się okuć; obuczenie takowego konia, uskutecz-nia w 5ciu minutach, który raz na zawsze bez naj-mniejszego utrudzenia do okucia spokojnym będzie, nie forsując, iak niektórzy Ruciący z takimi postę-pują przez krępowanie do tego urządzonych klatek, a ztąd na różne kalectwa konia narażają. *Dobronoki.* — Koncert Panny *Jadwigi Brzowskiej* danym bę-dzie w przyszłą Niedzielę w salach reutowych o godz: Iszej z połud: Szczegóły później ogłoszone będą. Biletów nabyć można w Składach muzycz: *PP. Senewalda, Spiessa i Spółki*, pierwsze rzędy krzesel r. sr: 1 1/2 (zl. 10), drugie rzędy krzesel r. sr: 1 (zl. 6 gr. 20), galerja kop. 60 (zl. 4), oraz do każdego biletu dokładka gr. 5 na Szpitalu. — Wczoraj w Teatrze Rozmaitości przywołani, po *Płakie Wszyscy*; po *Uprzedzeniach Wszyscy*; po *Trilbym* J. Pani *Słiwińska*.

Anglja. — Wyjazd Rodziny Królewskiej do *Bryghtonu*, wyznaczony na 1go b. m., został na 10 dni odłożony. — Dziennik *Glob* zaprzecza, iakoby było zamiarem zwołać Parlament na po-czątku Stycznia; wiadomo bowiem, iż Parlament rozpoczyna dopiero swoje czynności w pierwszych dniach Lutego. — Dziennik *glasgowski* zawiera list Oficera z wytępionego 44go pułku piechoty, datowany 5go Czerwca z *Kelah* o 5 mil angiels: od *Kabulu*. Officer ten oddawszy pochwały u-przejmości *Akbara* Chana, wynurza nadzieję ry-chłego wydostania się z niewoli za nastąpieniem zimniejszej pory roku, albo za ukazaniem się wojsk angiels: pod *Kabulem*; przytem donosi, iż *Akbar* Chan nie myśli wydać ienców za piniądze, ale żyćyć sobie przyjaciłni Anglii. Podług podania tegoż Oficera zostało tylko z 44go pułku kilku Oficerów, 2ch Podoficerów i 17 Żołnierzy.

Francja. — Król 27go z. m. przyjmował in-dyjskiego Xcia *Dwarkanauth Teugores*; przy tej okoliczności Monarcha raczył zaniechać zwykłej etykiety dworskiej, lecz osobiście wprowadził gościa do rodziny Królewskiej. Pokoje, któremi Król przechodził ze swoim Gościem, były świetnie

illuminowane, a *Dwarkanauth* szczególnież wy-nurzył zadziwienie nad pięknym zbiorem chińskiej porcelany. Monarcha przez cały wieczór rozmawiał z Xciem indyjskim i zastanowił go swoiemi rozgałęzzeniami wiadomościami o sprawach indyjskich. — Kawaler *Ruffo* Minister Beia *tunetańs*: przybył do *Paryża*. — Do ogrodu roślin w *Pa-ryżu* przybędzie znówu *Żyrafa*, darowana temu zakładowi od *Klot* Beia, przybocznego Lekarza Wice-Króla *Egiptu*.

Hiszpanja. — Pisma prowincjonalne mianowicie *Arragońskie* i *Katalońskie* usilnie nalegają, aby rękę Królowej *Izabelli* oddano starszemu Synowi Infanta *Don Franciszka*. Dzienniki mini-sterjalne unikają jeszcze wszelkich sporów o przy-szłym związku Królowej. — Listy Katalońskie zapewniają, iż Policja francuzka oswobodziła 2ch Wieśniaków, których banda karlistowska uprowadziła przez granicę, a za których żądała znaczne wykupne; przez co zdaie się potwierdzać wiado-mość, iż bandy karlistowskie znajdują we Francji przytułek. — Jenerał *Zurbano* 17go z. m. za po-średnictwem zwołania całej ludności gór katalońskich ku granicy francuzi, uskutecznił wielką ob-ławę wojskową na bandytów, która iednak nie mia-ła żadnego innego skutku, iak tylko pojmanie kil-ku Członków rodziny karlistowskiego naczelnika *Plana de Mont*. Sprawa Francuza *Lefebre* (*Le-fehr*) ma być o tyle rozstrzygnięta, iż Jenerał *Zur-bano* będzie zobowiązany tegoż publicznie prze-prosić (?).

Niemcy. — 24go z. m. Posiedzenie Komisji sta-nowych w *Berlinie* było nader ważne. Roztrzą-sano ważny projekt pomnożenia kolei żelaznych w prowincjach *Pruskich*. Niektórzy ubolewali że małe miasteczka fabryczne stracą na tem, gdy roz-pocznie się rychły i powszechny związek handlo-wy; lecz przekonywano iż dla ogółu, szczegóły u-stąpić powinny. Nakoniec z 98 głosujących było 90 za projektem, a 8 przeciw. — Król *Hanno-werski* 23go z. m. przyjmował deputację Obywa-teli hannowerskich, którzy za złożeniem powinno-wania z powodu ozdrowienia Monarchy i zaręczym Następcy tronu, powtórnie przedstawili prośbę o

zaniechanie procesu przeciwko większej liczbie Urzędników hannovers: municypalnego urzędu, i o przywrócenie łaski Królewsk: obwinionym. Suplikanci tem większy mieli powód do tej prośby, ponieważ Urzędników municyp: przyjmować nie chciano. Król stanowczo prośbę odrzucił. — *Belgički* Minister prac publicz: P. *Demaizieres* (Demerjer) w towarzystwie ieneralnego Inspektora kolei żelaznych Pana *Tejchmann*, i Dyrektora kolei żelaznej Pana *Massui*, zwiedził *Frankfort n. M.*, celem oglądania kolei zwanej *Taunus*, stąd udali się na kolej żelazną sztrasbursko-bazylejską.

Turcja. — Wice-Król na nieiaki czas zwiedził *Kair*, nimę iednak przepędzi w *Alexandriji*. Do tegoż miasta przybyła z *Stuat* karawana złożona z 6000 wielbłądów, z ogromnym transportem towarów, iakiego od dawna nie pamiętają.

Rozmaitości. — W *Londonie* sprzedano teraz małą galerję obrazów P. *Akraman*, z 122 tylko sztuk złożoną, za 1,700,000 zł. Najdroższy obraz Autora flamadzkiego *Berghena*, kupionym został przez Muzeum Królewskie w *Mnichowie* za 64,000 zł. Najtańsze płacono od 3 do 5000 zł. *Anglicy* niezbrali wszystkie w mgnienu oka. — Znowu nieiaki P. *Cozette* (Kozet) Obywatel Miasta *Amiens* (Amie), zapisał dla ubogich tegoż *Miasta* 500,000 zł. — Umarł, w tych dniach *Xda Roux* (Ru) Wikary Kościoła Śgo *LUDWIKA* w *Paryżu*. Kapłan ten posiadał doskonale 17 różnych języków. — Wąż z rodzaju najjadowitszych (*Trigonocephalos*) o niespodzianym przybyciu którego do *Marsyliji* donieśliśmy, został schwytyany przez śmiałego Marynarza. Kupił go Aptekarz miejscowy. Wszysey cisną się do Apteki dla widzenia przybysza. — Stawiona przed Sądem policji w *Paryżu* obwiniona o oszustwo i wydzierstwo groza ubogich *Kabalarka*, broniąc swojej sprawy odezwała się tak: »Zawsze sprawdzają się moie przepowiednie, dla przekonania się niech dziś Sąd prześwietny raczy zapytać się tu blisko mieszkającej *Wdowy Gigne*, czym iej nie przepowiedziała że umrze na *suchoty*.” — Pod *Potsdamem* odkryto łożyska pięknego bursztynu. — *Złodziej własnym czynem ukarany.* W pe-

wnem miasteczku na prowincji niedawno złodziej zakradłszy się wdzieźnińcu zamożnego Obywatela, w nocy, uduził dość podkarmionego *Wieprza* w chlewku, którego wyciągnąwszy, zamierzył przetrucić przez dość wysoki parkan na drugą stronę; że zaś potrzebował pomocy rąk własnych do wdrapania się na rzeczony parkan, uwiązawszy więc postronek na wieprza, koniec drugi zawiązał u swojej szyi, i tym sposobem dostawszy się na wierzch, wciągnął i wieprza za sobą, którego zrzucając z parkanu gibał się zapewne, i straciwszy równowagę spadł na przeciwną stronę i tak nieszczęśliwie, że ciężar wieprza niedopuscił mu upaść na ziemię, a zawiązany powróż na szyi zadusił go bezszubienicy (na którą od dawna zasłużył). Naza jutrz gdy domownicy ujrzeli kradzież i ślady zabitego wieprza, spostrzegli również i złodzieia wiszącego na parkanie. Oby ten wypadek posłużył innym za przestrożę, że czyny złe same karzą występnych. — Nowe przykłady wskazują potrzebę najściślejszego pilnowania aby osoby pozorą śmierci dotknięte, przedwcześnie grzebane niebyły. Pod *Newszatel* 15go z. m. Rolnik od 2ch dni za umarłego uważany, gdy go niesiono do grobu, powstał ze snu letargicznego. Tegoż miesiąca w *Nantes* wydarzył się podobny przypadek: Przystępowano do pogrzebu Obywatela miejscowego, karawan zniechał, trumna już była zabita, gdy w tem usłyszano łomotanie w trumnie; otworzono ją, umarły żył, ale że był całe życie skąpcem, wytoczył proces o wydatki pogrzebowe, do czynienia których niko go nie upoważniał. Administracja pogrzebów tłumaczy się tym, że nie od niej zależało nieukończenie pogrzebu, i gotową iest każdego czasu warunków obstalunku dopełnić. Ciekawa ta sprawa iż iest w Sądzie Pokoju. — Jeden z znakomitych *Posłów* europejskich, niedawno gdy miał posłuchanie u *Szyr Singa* Króla *Lakory*, pił u niego na ucacie wino kosztujące po 100 dukatów butelka, albowiem wschodni Monarcha karał utłuc perły i inne klejnoty dla zmieszania ich z tym napojem.

PRZYJECHALI do WARSZAWY.

Antoni Arcy-Biskup Warsz: i Nowogieorg: z *Siedlece*; Tyzenhauz Kons: Hr: z *Mińska*; Sierakowski Alfons Hr:

z Marjenwerder: Ryszczewski Leon Hr: z Nieborowa; Ugenstemberg Rob: Baron z Krakowa; Siennicki Wincenty Urząd: Kancel: Przyb: JO. Xcia Namiest: Królews; Lasocki Józ: Oby: z Karwacza; Wilkrzycki Alex: Dzie: z Skarzyna; Zabicki Xaw: Oby: z Dębinek; Ziemięcki Ant: Pisarz Sądu Pok: z Lublina; Popiel Hyp: Oby: z Zacieziera; Dobiecki Teo: Dz: z Ocześań; Suski Kazim: Dz: z Machnaki; Prędowski Józ: Dz: z Mirowa.

DONIESIENIA.

Gdy za wszelkie Artykuły brane w Skleпах, Roboty Rzemieślnicze zaraz gotowemi placę pieniędzmi, i takowych od nikogo niezaciagam, a w tym czasie pokazały się różne kwity na konto moje wydane; uwiadomiam przeto, że Długów jakiegokolwiek rodzaju za wszystkie Osoby do Domu moiego należące, nie przyznaję i nie placę. Kredytujący sam sobie winę przypisze, że na stratę narażonym będzie.

Jenerał Major, *Pawłowski*

W dniu 7 b. m., zgubioną została **TABAKIERKA** srebra Tulska, wkłesała do boku, przed godziną 9tą z rana, idąc z ulicy Gęsiej, przez ulicę Nalewki, Ogród Krasińskich do domu Epsteina, i następnie przez ulicę Długą, do Gmachu Komisji Skarbu; Jaskawy Znalazca zechce oddać takąową do domu przy ulicy Gęsiej pod Nr 2247 lit: B. na dole, za przyzwoitą nagrodą.



W dniu wczorajszym przybyłem z powrotem do Warszawy, najdalej we Środę wyjeżdżam do NIEMIEC; przeto chcąc Osoby iechać wygodnie 3ma Kołmi i krytym Powozem do Wrocławia, Berlina, Lipska i Dreżna, zechcą rychle się zgłosić do Hotelu Lipskiego do Kautoru.

Bucholt.

W dniu 3 (15) Listop: r. b. o godz: 4ej po południu w Tryb: Cyw: Gub: Mazowie; odbędzie się sprzedaż Dóbr **DĄBROWKI, ZAWADKI i GÓRKI**, w Pow: Łęczyckim Gub: Mazow: położonych, mających rozległości włók nowopolskich 58 i mórg 17. Intratę Dóbr tych stanowią Propinacje, Wiatraki, Krestencje, Las, oraz czynsze od Kolonistów około zł. 5000 rocznie wynoszące. Licytacja rozpocznie się od zmniejszonej sumy zł. 118,784; warunki zaś przejrzane być mogą u W. Wysockiego Adwokata i w Kancelarji Pisarza Tryb: Cyw: Wydz: II.

Sztuczek iedwabnych na **KAMIZELKI, CHUSTEK** małyntynowych i różnego gatunku **SZALIKÓW** męzkich iedwabnych, z Fabryki nowo założonej przy ulicy Nowy-Świat Nro 1285, pod Dyrekcją P. Tilmes, nabyć można przy ulicy Miodowej pod filarami w Handlu pod Firmą M. Grosse. Wyroby te w niczem nieustępują zagranicznym, oczym każdy nauceńnie przekonac się może, a odznaczają się trwałością w noszeniu i taniością.

Z przyczyny wyjazdu, jest na sprzedanie **GARDE-ROBA DĄSKA i BIZUTERJE**, przy ulicy Bednar-

skiej w Hotelu Podlaskim, pod Nr 15 Stancji, od 9tej do 12ej rano, po południu od 2giej do 5tej.

W lasach Rossoskich położonych o milę iedną od miasta Warty, są do sprzedania na wodę **DEBY, JE-SIONY, OLSZE i SWIERKI**; życzący nabyć, zgłosić się zechce na miejsce w Rossoszycey.

Data 25 z. m., idąc ulicą Elektorálną, zgubioną została **LORYNETKA**, w perłową macie i złoto oprawna; Znalazca gdy odda pod Nr 786, na lszę piątro, odbierze przyzwoitą nagrodę.

W dniu 3 (15) b. m. sprzedane będą przez publiczną licytacją w Trybunale Płockim, Dobra **DULSK** w Powiecie Lipnowskim leżące. Dobra te mają obszerności włók chełmskich 113, gruntu powiększej części pierwszej klasy pszennej, budowie w dosyć dobrym stanie, osad włóściańskich 42, las wprawdzie podniszczony, lecz za to jest podostatkim Torfu. Nadto w Dobrach tych jest Kościół Parafjalny, do którego oprócz wsi okolicznych, należy i Miasteczko Dobrzyń nad Drwęcą, jest w nich Browar, dwie Karczmy i Wiatrak; licytacja zacznie się od sumy rubli sr. 21,000.



PANTALJONY nowe, i bardzo mało używane, w najlepszym stanie, mahoniowe, o pół 7 okławy, są do sprzedania lub do wynajęcia, za cenę umiarkowaną, pod Nr 2253 przy ulicy Nalewki; wiadomość na lszem piątrze. Tamże jest **ZEGAR** grający do sprzedania.



W dniu lszym b. m., wyprowadzonym został z podwórza Pożarnej Komendy na Nalewkach, Pies **WYZEB**, biały, z uszami kasztanowatemi, wzrostu dużego, mający lat 6, u którego znajdowała się na szyi obruszka z safranu pąsowego, z 4ma mesęciami blaszkami, z których na iednej miał wyrzeźbiono: „Mikiewicz 1842.“ Znalazca za odprowadzeniem do Naczelnika Komendy Pożarowej na Nalewkach, otrzyma nagrody zł. 10.

Dzieś rano zimna stop: 4. Wczoraj w połud: st: 5.

TEATR ROZMAITOSCI Jutro, 6ty raz *Pamiętniki Szatana.*

Dzieś w Kawiarni przy uli: Trebackiej, obok domu W. Stejnkellera, **JP. Danecki** z kompanją grać będą.

Dzieś w Kawiarni w domu Baroka na rogu ulic Krak: Przedm: i Treba:, **JP. Rajczak** grać będzie.

Dzieś w Kawiarni przy ulicy Nowo-Senat: obok Handlu P. Rydla, w domu Włodarskiego pod Nr 476 lit: D, **JP. Waghalter** z kompanją grać będzie.

Dzieś w Kawiarni pod Nr 1861, przy ulicy Zakroczymskiej, na przeciw Koszar, **Panny Went** grać będą.

Dzieś w Kawiarni w domu Lilpopa na rogu ulic Bieląskiej i Tłumac: pod Nr 600, da się słyszeć **JP. Krselek** w gwizdaniu przy towarzyszeniu Kwartetu.

Dzieś w Kawiarni przy ulicy Długiej, pod Nr 552, w domu zwanym na Rurach, **Panny Prajs** grać będą.